
Министерство образования и науки Республики Коми 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СЫКТЫВКАРСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ имени И.А. КУРАТОВА» 
 

167001, Республика Коми, г. Сыктывкар, Октябрьский пр., д. 24 
Тел./Факс:8 (8212) 32-81-07. E-mail: : sgpk@minobr.rkomi.ru 

ОКПО 85381297 ― ОГРН 1081101006348 ― ИНН/КПП 1101486660/110101001 
 

П Р И К А З 
29 декабря 2023 г.                                                  № 869-07 
 

г. Сыктывкар 
    
Об утверждении состава комиссии государственного профессионального 

образовательного учреждения «Сыктывкарский гуманитарно-педагогический 
колледж имени И.А. Куратова» по противодействию коррупции 

 и урегулированию конфликта интересов 
 

Во исполнение требований Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008г. «О 
противодействии коррупции», в целях совершенствования работы по противодействию 
коррупции в ГПОУ «СГПК», 
 
  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить комиссию государственного профессионального образовательного 
учреждения «Сыктывкарский гуманитарно-педагогический колледж имени И.А. Куратова» 
по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в следующем 
составе: 

Председатель комиссии – Двоеглазова Татьяна Александровна, заместитель директора; 
Заместитель председателя комиссии - Соколова Елена Васильевна, заместитель 

директора; 
Секретарь комиссии - Петросян Вардуи Гарибовна, юрисконсульт, ответственное лицо 

за профилактику коррупционных правонарушений ГПОУ «СГПК». 
Члены комиссии:  
Чичковская Евгения Дмитриевна, заведующий отделением; 
Шмидгаль Ольга Петровна, начальник отдела правового обеспечения и кадровой 

работы; 
Тригуба Игорь Васильевич, преподаватель-организатор ОБЖ, председатель первичной 

профсоюзной организации работников; 
Представитель (представители) Министерства образования и науки Республики Коми 

(по согласованию); 
Представитель (представители) научных, профсоюзных организаций и 

образовательных учреждений высшего и (или) профессионального образования (по 
согласованию). 

2.  Петросян В.Г. ознакомить с настоящим приказом представителя (представителей) 
Министерства образования и науки Республики Коми, научных, профсоюзных организаций 
и образовательных учреждений высшего и профессионального образования не позднее дня 
участия в работе комиссии. 

3. Деятельность комиссии обеспечивается отделом правового обеспечения и кадровой 
работы ГПОУ «СГПК». 

4. Приказ от 28.09.2023г. № 672-07 «О создании комиссии по противодействию 
коррупции» признать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Двоеглазову Татьяну 
Александровну, заместителя директора. 

 
Директор                                                                    Е.А. Выборных 


		2024-02-22T12:12:21+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СЫКТЫВКАРСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ И.А. КУРАТОВА"




